

03 OKT 2013

Det Kgl. Justis- og beredskapsdepartement
Postboks 8005 Dep,

NO-0030 OSLO

HAMARØY, 01.10.2013

<i>Saksnr.</i>	<i>Arkivkode</i>	<i>Avd/Sek/Saksb</i>	<i>Deres ref.</i>
13/865-1	X31 & 31	RÅD/EEI	

HAMARØY FORMANNSKAP HAR I MØTE 1.10.2013 GJORT SLIK ENSTEMMIGE UTTALELSE TIL NOU 2013:9 ETT POLITI - RUSTET TIL Å MØTE FREMTID

Hamarøy kommune erkjenner nødvendigheten av tildels omfattende strukturelle/organisatoriske endringer av norsk politi. Den økende kompleksiteten, det økende kompetansebehovet, behovet for stadig mer spesialiserte og robuste fagmiljøer, samt behovet for en effektiv og mer nærværende beredskap over hele landet gjør endringer nødvendige.

Hamarøy kommunes geografiske beliggenhet lengst nord i Salten har lenge bydd på store utfordringer mht å sikre en tilfredsstillende vakt- og beredskapsordning. Pga begrensede bemanningsressurser ved eget og nærliggende lensmannskontorer og store avstander i regionen innser vi at det kan være nødvendig ikke bare med en effektivisering på politidistriktsnivå, men en tilsvarende effektivisering også på tjenestestedsnivå. Sammenslåing av lensmannskontorer vil være nødvendig for å oppnå en bedre beredskap til beste for kommunenes innbyggere. Det er selvfølgelig politietaten som må ta denne beslutningen utfra en samlet vurdering av behov og ressurser som stilles til rådighet.

Sivile forvaltningsoppgaver er pr idag en viktig oppgave for politiet. Vi har forståelse for at denne typen oppgaver binder opp ressurser som med fordel kan løses av andre enn politiet. Samtidig vil vi påpeke at denne typen oppgaver er viktige i den daglige, tillitsbyggende kontakten mellom politi og befolkning.

1. Antall politidistrikter. Hamarøy kommune støtter det alternativet som gir to politidistrikter til den nordlige landsdelen, ett til Nordland og ett til Troms/Finnmark. Vi mener det vil være svært viktig å etablere en realistisk ledelsesstruktur, der ikke bare antall mennesker innenfor en region, men også geografi, reiseavstander, etablerte kulturer og ikke minst samhandlingshensynet i forhold til andre viktige beredskaps- og samfunnsinstitusjoner, spiller en avgjørende rolle. Når disse perspektivene spiller med vil det være helt naturlig med to politidistrikter i nord, ikke bare ett!


2. Færre tjenestesteder. Som nevnt over mener Hamarøy kommune at det med fordel kan reduseres på antall tjenestesteder, i alle fall i områder der det faller naturlig, slik som i Nord-Salten. Her bør lensmannskontorene i Hamarøy, Steigen og Tysfjord vest samlokaliseres.

Vi tror at en slik samlokalisering av allerede eksisterende politiressurser vil styrke den samlede lokale polititjenesten både hva gjelder kvalitet og kompetanse og bidra til å skape en robust og

framtdsrettet polititjeneste som også, på en helt annen måte enn i dag, vil kunne løse beredskapsutfordringene i dette krevende området.

For å sikre en mest mulig fleksibel og effektiv ressursutnyttelse mener vi at politimesteren, ikke politidirektoratet, bør ha ansvaret for å vurdere å iverksette denne typen endringer i den lokale strukturen.

Med vennlig hilsen


Rolf Steffensen
ordfører

Kopi til:
Politimesteren i Salten
Lensmannen i Hamarøy